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DOBRA PONUDA NA PIJACI U BERANAMA 
 
U toku predhodne nedjelje ponuda i 
cijene na stočnim pijacama u Crnoj Gori 
su zadržane na prethodnom nivou.  
 
Na pijaci u Beranama je bila dobra 
ponuda stoke.  

U tabeli koja slijedi dat je prikaz 
kategorija ponuđene stoke na ovoj pijaci 
sa dominantnim, minimalnim i maksi-
malnim cijenama kao i brojem ponuđenih 
grla. 

 
 Stoka  Rasa  jm Dominantna 

cijena (€) 
Minimalna cijena 

(€) Maksimalna cijena (€) Broj grla 

1 Telad 80-160 kg SIM kg 2.50 2.50 2.60 5 

2 Telad 80-160 kg kg 2.40 2.40 2.50 66 

3 Junad preko 300 kg kg 1.50 1.50 1.50 17 

4 Krave za klanje SIM kg 1.10 0.90 1.20 3 

5 Krave za klanje kg 1.00 0.90 1.10 32 

6 Prasad kg 2.50 2.50 2.50 18 

7 Jagnjad kg 2.10 2.05 2.10 68 

8 Jarad kg 2.00 2.00 2.00 4 

9 Priplodne ovce grlo 100.00 80.00 110.00 84 

10 Priplodne koze grlo 60.00 50.00 80.00 5 

11 Priplodne krave SIM grlo 800.00 800.00 850.00 5 

12 Priplodne krave Smeđa grlo 1000.00 800.00 1000.00 2 

13 Priplodne krave Melez grlo 850.00 650.00 1000.00 19 

Ponuda na pijacama  2 

Pregled cijena žive stoke  3-7 

Lišaj goveda  8 
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REPUBLIKA CRNA GORA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 
 
 
 

IZVJEŠTAJ O CIJENAMA ŽIVE STOKE 
 

 
 

Datum prikupljanja podataka:     25. 10. – 1. 11. 2006. godine 
Izvještaj sastavila:                       Služba za selekciju stoke RCG 
 
 

 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora 

1 Telad 80-160 kg SIM kg ~ 2.50 
(2.50-2.60)

2.70 
(2.50-2.70) ~ ~ 2.30 

(2.30-2.40) 
2.50 

(2.43-2.57)

2 Telad 80-160 kg kg 2.80 
(2.70-3.00) 

2.40 
(2.40-2.50)

2.50 
(2.30-2.60)

3.00 
(2.70-3.00)

2.60 
(2.50-2.70)

2.30 
(2.30-2.40) 

2.60 
(2.48-2.70)

3 Junad do 300 kg SIM kg ~ ~ ~ ~ ~ 1.80 
(1.70-1.80) 

1.80 
(1.70-1.80)

4 Junad do 300 kg kg ~ ~ ~ 2.00 
(1.70-2.10) ~ 1.70 

(1.50-1.80) 
1.85 

(1.60-1.95)

5 Junad preko 300 kg kg 1.70 
(1.60-1.80) 

1.50 
(1.50-1.50)

1.50 
(1.50-1.60)

1.75 
(1.60-1.85) ~ ~ 1.61 

(1.55-1.69)

6 Krave za klanje SIM kg ~ 1.10 
(0.90-1.20) ~ ~ ~ ~ 1.10 

(0.90-1.20)

7 Krave za klanje kg 0.90 
(0.80-1.10) 

1.00 
(0.90-1.10)

1.00 
(0.90-1.10)

0.80 
(0.70-1.00)

0.90 
(0.80-1.00) ~ 0.92 

(0.82-1.06)

8 Prasad kg ~ 2.50 
(2.50-2.50) ~ 3.00 

(2.90-3.30) ~ 2.70 
(2.60-2.80) 

2.73 
(2.67-2.87)

9 Jagnjad kg 2.20 
(2.10-2.30) 

2.10 
(2.05-2.10)

2.05 
(2.00-2.10)

2.05 
(2.05-2.40)

2.00 
(1.90-2.05)

2.20 
(2.15-2.30) 

2.10 
(2.04-2.21)

10 Ovce za klanje kg ~ ~ ~ 1.70 
(1.40-1.80) ~ 1.30 

(1.20-1.40) 
1.50 

(1.30-1.60)

11 Jarad kg ~ 2.00 
(2.00-2.00)

2.30 
(2.30-2.50)

2.30 
(2.20-2.40) ~ ~ 2.20 

(2.17-2.30)

12 Koze za klanje kg ~ ~ ~ ~ ~ 1.80 
(1.70-1.80) 

1.80 
(1.70-1.80)
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 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora 

13 Priplodne ovce grlo ~ 
100.00 
(80.00-
110.00) 

~ 
90.00 

(75.00-
120.00) 

90.00 
(80.00-
100.00) 

100.00 
(80.00-
120.00) 

95.00 
(78.75-
112.50) 

14 Priplodne koze grlo 
65.00 

(65.00-
65.00) 

60.00 
(50.00-
80.00) 

~ 
70.00 

(60.00-
90.00) 

~ ~ 
65.00 

(58.33-
78.33) 

15 Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 
1,100.00
(800.00-
1,300.00) 

~ ~ 
1,100.00
(800.00-
1,300.00) 

16 Priplodne junice Smeđa 
grlo ~ ~ 

600.00 
(600.00-
600.00) 

~ 
900.00 

(800.00-
1,000.00) 

~ 
750.00 

(700.00-
800.00) 

17 Priplodne junice Melez grlo ~ ~ 
500.00 

(500.00-
500.00) 

~ ~ ~ 
500.00 

(500.00-
500.00) 

18 Priplodne krave SIM grlo ~ 
800.00 

(800.00-
850.00) 

~ ~ ~ ~ 
800.00 

(800.00-
850.00) 

19 Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 
1,100.00
(900.00-
1,400.00) 

~ 
800.00 

(700.00-
1,100.00) 

950.00 
(800.00-
1,250.00) 

20 Priplodne krave Smeđa 
grlo 

650.00 
(650.00-
650.00) 

1,000.00
(800.00-
1,000.00) 

~ ~ 
900.00 

(850.00-
1,100.00) 

850.00 
(650.00-
1,000.00) 

850.00 
(737.50-
937.50) 

21 Priplodne krave Melez grlo 
450.00 

(450.00-
450.00) 

850.00 
(650.00-
1,000.00) 

700.00 
(700.00-
700.00) 

600.00 
(400.00-
800.00) 

700.00 
(650.00-
720.00) 

750.00 
(600.00-
950.00) 

675.00 
(575.00-
770.00) 

 
 
*Kvalitet proizvoda je dobar ukoliko drugačije nije naznačeno 
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Izvor: STIPS 

 
        Cijene su izražene u dinarima. (1Euro = 79 dinara)                                              
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Prikaz cijena (kn/kg) za grupu proizvoda - 
stoka,meso i prerađevine-stočni sajam 
Prices for product group    
u razdoblju od 16-10-2006 do 22-10-2006 (42.tj. 2006.god.) 
uspoređeno s razdobljem od 02-10-2006 do 08-10-2006 (40.tj. 
2006.god.) 

Hrvatska    

Proizvod Tip  Cijena  Razl. 
tele simental (80-160 kg)-calf . 1.Min 20.00 -1.00 
  2.Max 28.00 -2.00 
  Prosjek 23.13 -0.13 
tele holstajn (80-160kg)-calf . 1.Min 18.00 0.00 
  2.Max 22.00 -1.00 
  Prosjek 20.11 0.34 
junica simental (za klanje)-heifer . 1.Min 9.00 -1.00 
  2.Max 13.00 0.00 
  Prosjek 10.97 -0.05 
junica holstajn (za klanje)-heifer . 1.Min 10.00 1.00 
  2.Max 10.00 0.00 
  Prosjek 10.00 0.50 
bik simental (>450kg)-beef . 1.Min 11.00 1.00 
  2.Max 17.00 2.00 
  Prosjek 12.23 0.05 
bik holstajn (>450 kg)-beef . 1.Min 10.00 0.00 
  2.Max 10.50 0.00 
  Prosjek 10.25 0.00 
bik holstajn (300-450 kg)-beef . 1.Min 12.00 1.00 
  2.Max 12.00 0.00 
  Prosjek 12.00 0.50 
krava simental (za klanje)-cow . 1.Min 4.00 0.00 
  2.Max 11.00 2.00 
  Prosjek 5.98 0.16 
odojak (25-35 kg)-piglets . 1.Min 9.00 -1.00 
  2.Max 20.00 0.00 
  Prosjek 11.81 -1.40 
svinja (80-120 kg)-swine . 1.Min 9.00 0.00 
  2.Max 16.00 -4.00 
  Prosjek 10.54 -0.06 
krmača (za klanje)-sow . 1.Min 5.00 0.00 
  2.Max 8.50 -0.50 
  Prosjek 6.58 -0.07 
janjad-lambs . 1.Min 18.00 1.00 
  2.Max 32.00 2.00 
  Prosjek 24.06 1.12 
ovca (za klanje)-sheep . 1.Min 8.00 0.00 
  2.Max 10.00 0.00 
  Prosjek 8.40 0.27 
jare-kid goat . 1.Min 18.00 0.00 
  2.Max 28.00 -2.00 
  Prosjek 22.56 -1.47 
konj-hors . 1.Min 11.00 0.00 
  2.Max 11.00 0.00 
  Prosjek 11.00 0.00 

   

                                                                                                     Izvor: TISUP 
                       Cijene su izražene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna) 
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Izvor: EU Komisija 
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LIŠAJ GOVEDA 
 

 
 

Lišaj goveda je dodirna infektivna bolest 
koju prouzrokuju gljivice. Ova se bolest 
prenosi sa oboljelih životinja putem 
inficiranih predmeta, a naročito je 
raširena kod teladi i junadi. Najčešće se u 
štalu unosi kupovinom zaraženih teladi i 
junadi. Ako se ne primijeti na vrijeme i ne 
pristupi blagovremenom liječenju teško 
se suzbija i iskorjenjuje u zapatu. 
 
Od ove bolesti obolijevaju i odgajivači 
stoke, kao i članovi njihovog doma-

ćinstva, radnici u kožarama, veterinari i 
svi drugi koji su u dodiru sa oboljelim 
životinjama. 
 
Ovo upućuje na potrebu blagovremenog 
otkrivanja simptoma bolesti i preduzi-
manja stručnog liječenja pod nadzorom 
veterinara, kao i na potrebu pojačane 
higijene, kako bi se spriječilo prenošenje 
bolesti na ljude.     
       

 


